
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №6» 
города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

26.08.2022 № 110/1-ОД

О создании школьного 
спортивного клуба

На основании письма управления образования и молодежной политики 
Администрации г.Смоленска от 01.06.2021 № б/н «Об активизации работы по 
созданию в общеобразовательной организации школьного спортивного клуба 
(далее ШСК)»

п р и к а з ы в а ю :

1. Арсентьевой В.Н., заместителю директора, провести работу по 

созданию школьного спортивного клуба «Путь чемпионов» (далее -  

ШСК «Путь чемпионов»).

2. Халиловой Е.С., учителю физической культуры, разработать 

Положение о школьном спортивном клубе до 30.08.2022г.

3. Утвердить Положение о ШСК на педагогическом совете

4. Классным руководителям 5-11 классов провести беседы о здоровом 

образе жизни с обучающимися классов и вовлечении школьников в 

члены ШСК до 09.09.2022г.

5. Назначить руководителем школьного спортивного ШСК Халипову 

Е.С., учителя физической культуры.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


